/}

f . O j  COBET М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ AF АПА
< -СЕССИ Я СОВЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-Ю  РОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от J 5 ,  /У , J j y f )

город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципал) >ного
образования город-курорт Анапа от 20 ноября 2 0 h  г.

№ 499 «Об утверяедении Положения о бюджетном прс цессе
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город- курорт Анапа
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципальное образования
город-курорт Анапа от 20 ноября 2014 г. № 499 «Об утверждение Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании город-i урорт Анапа)?
следующие изменения:

1.1. В статье 7 после абзаца «осуществляет приостановлени ? операций по
лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей
средств местного бюджета в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации;» дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет казначейское сопровождение в отноше чии средств,
определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;».

1.2. Статью 9 признать утратившей силу.
1.3. Статью 28 изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Осуществление финансового контроля в муниципальном

образовании город-курорт Анапа

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляет гя в целях
обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающие публичные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий му шципальных
контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного
бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется т  внешний и
внутренний, предварительный и последующий.

2. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и
пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местног о бюджета.

2

Последующий контроль осуществляется по результата л исполнения
местного бюджета в целях установления законности егс исполнения,
достоверности учета и отчетности.

3. Совет осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдел ;>ных вопросов
исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов,
комиссий, рабочих групп Совета, в ходе проводимых Советом слушаний и в
связи с депутатскими запросами.

4. Полномочиями органа внутреннего муниципального финансового
контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, ] )егулирующих
бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к
бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обу< шовливающих
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам
физическим лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий
договоров (соглашений) о предоставлении средств из месть ого бюджета,
муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных
в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из
местного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджет ным кодексом
Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заклю1: енных в целях
исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и
(или) использования средств местного бюджета (средств, предо :тавленных из
местного бюджета), в том числе отчетов о реализации м униципальных
программ, отчетов об исполнении муниципальных задани 1, отчетов о
достижении значений показателей результативности предоставле ния средств из
местного бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный зако юдательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок i оваров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.)>.

5. Порядок осуществления полномочий органом внутреннего
муниципального финансового контроля по внутреннему му ниципальному
финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами
администрации, а также стандартами осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля.

6. Внешний муниципальный финансовый контроль являете? контрольной
деятельностью Контрольно-счетной палаты, осуществляющей свою
деятельность на основании Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контр шьно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных обр* зований».

1.4. Главу 4 дополнить статьёй 28.1 следующего содержании
«Статья 28.1. Порядок представления главным распорядителем местного

бюджета в финансовый орган информации о совершаем! ix действиях,

3

направленных на реализацию муниципальным образованием город-курорт
Анапа права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского
кодекса Российской Федерации

1. Главным распорядителем средств местного бюджета информация о
совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным
образованием город-курорт Анапа права регресса, либо об отсутствии
оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке
регресса представляется в финансовое управление ежегодно до 1 апреля
финансового года, следующего за отчетным.

2. В информации, указанной в части первой настоящей статьи, должны
быть отражены сведения о проведенных за отчетный финансовый год
мероприятиях по выявлению должностных лиц, в результате незаконных
действий (бездействия) которых произведено возмещение вреда за счет средств
местного бюджета, по предъявлению к ним регрессных требований на
основании пункта 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской
Федерации либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании
денежных средств в порядке регресса, о результатах рассмотрения в отчетном
финансовом году указанных дел судом.».

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в печатном средстве
массовой информации и в официальном сетевом издании anapa-official.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением пункта 1.2, вступающего в силу с 1 января
2022 г.

t

В.А. Швец

Л.П. Красноруцкий

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального
город-курорт Анапа